КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ДУМА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ

от  23  июля 2021 года  № 37
с. Мостовское
О признании утратившими силу некоторых решений

Мостовской сельской Думы, Уральской сельской Думы и о расторжении соглашения, заключенного 18 декабря 2020 года о передаче части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания между Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области  и Администрацией Варгашинского района
В соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области от 16 сентября 2020 года № 8 «О правопреемстве органов местного самоуправления сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области», Уставом сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Дума  сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области
решила:

1. Признать утратившими силу следующие решения:
1)  Мостовской сельской Думы от 25 июня 2018 года № 16 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Мостовского сельсовета»;
2)   Уральской сельской Думы от 28 апреля 2018 года № 4 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Уральского сельсовета»;
3)   Мостовской сельской Думы от 12 ноября 2020 года № 39 «О расторжении соглашений, заключенных 16 ноября 2018 года отдельными местными администрациями сельских поселений с Администрацией Варгашинского района и о передаче Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области Администрации Варгашинского района части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».
2. Расторгнуть соглашение, заключенное 18 декабря 2020 года о передаче части полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания между Администрацией сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области и Администрацией Варгашинского района.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Думы сельского поселения Мостовского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Заместитель Председателя
Думы сельского поселения

Мостовского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области                                                                  Н.В. Шумкова
Глава сельского поселения

Мостовского сельсовета

Варгашинского района

Курганской области                                                                  С.А. Сергеев